

平成30年度政務活動費収支報告書

議員名

坂東 義生

1 収入

政務活動費 360,000 円

2 支出

(単位:円)

項目	金額	備考
調査研究費	62,173	先進地視察・高梁市議会議会報告会傍聴
研修費	12,455	議員研修・公会計研修会等
広報費	30,294	議会だより発行
広聴費	0	
要請・陳情活動費	調査研究費に計上	岡山県第5区選出国會議員訪問要請
会議費	0	
資料作成費	103,218	政務活動資料作成、パソコン購入代等
資料購入費	66,532	新聞・書籍購入
人件費	0	
事務所費	101,292	電気・水道・電話代等
合計	375,964	

3 残額 -15,964 円

(注)備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

この報告書には、領収書(写)を添付すること。

平成30年度 政務活動費 会計帳簿

議員名 坂東義生

※項目の内訳

1 調査研究費 2 研修費 3 広報費 4 広聴費 5 要請・陳情活動費
6 会議費 7 資料作成費 8 資料購入費 9 人件費 10 事務所費

月	日	摘 要	項目	収入金額	支出金額	対象 経費額	政務活動費 差引残額
4	6	灯油代	10		1,720	191	-191
4	20	政務活動費		360,000			359,809
4	23	プリンターインク代	7		1,224	612	359,197
4	24	高梁市議会議会報告会傍聴ガソリン代	1		869	869	358,328
4	25	灯油代	10		1,720	191	358,137
4	25	水道・下水道代	10		10,692	1,188	356,949
4	27	山陽新聞代	8		3,093	3,093	353,856
4	27	電気代	10		18,157	2,017	351,839
4	27	携帯電話料	10		8,540	2,846	348,993
4	27	インターネットプロバイダー料	10		5,022	1,674	347,319
5	11	神奈川県逗子市行政視察	1		61,304	61,304	286,015
5	11	日本自治創造学会研究大会参加	2				
5	11	岡山県第5区選出国会議員訪問要請活動	5				
5	11	書籍「地方議会議員ハンドブック」購入代	8		1,800	1,800	284,215
5	13	のり・マジックインク購入代	7		669	334	283,881
5	25	市道境界確認一筆図・主題図等地図交付料	8		600	600	283,281
5	25	水道・下水道代	10		11,488	1,272	282,009
5	27	山陽新聞代	8		3,093	3,093	278,916
5	27	電気代	10		19,670	2,185	276,731
5	27	インターネットプロバイダー料	10		5,022	1,674	275,057
5	27	携帯電話料	10		8,579	2,859	272,198
6	6	ノート・クリップ・マジックインク購入代	7		820	410	271,788
6	14	書籍「地方議員のための役所を動かす質問の仕方」購入代	8		2,484	2,484	269,304
6	25	水道・下水道代	10		11,448	1,272	268,032
6	27	山陽新聞代	8		3,093	3,093	264,939
6	27	電気代	10		17,149	1,905	263,034
6	27	固定電話料	10		3,561	1,187	261,847

6	27	インターネットプロバイダー料	10		5,022	1,674	260,173
6	27	携帯電話料	10		8,598	2,997	257,176
7	15	FAX用リボン購入代	7		658	329	256,847
7	25	水道・下水道代	10		12,582	1,398	255,449
7	27	電気代	10		12,183	1,353	254,096
7	27	インターネットプロバイダー料	10		5,022	1,674	252,422
7	27	携帯電話料	10		8,553	2,851	249,571
7	27	山陽新聞代	8		3,093	3,093	246,478
8	7	封筒代	7		780	390	246,088
8	23	A4用紙代	7		993	496	245,592
8	25	山陽新聞代	8		3,093	3,093	242,499
8	27	水道・下水道代	10		14,472	1,608	240,891
8	27	電気代	10		12,220	1,357	239,534
8	27	インターネットプロバイダー料	10		5,022	1,674	237,860
8	27	携帯電話料	10		8,579	2,859	235,001
9	25	山陽新聞代	8		3,093	3,093	231,908
9	25	水道・下水道代	10		12,582	1,398	230,510
9	26	書籍「農地法の実務解説」購入代	8		5,400	5,400	225,110
9	27	電気代	10		19,468	2,163	222,947
9	27	インターネットプロバイダー料	10		5,022	1,674	221,273
9	27	固定電話料	10		3,694	1,231	220,042
9	27	携帯電話料	10		8,669	2,889	217,153
9	27	FAX用リボン購入代	7		594	297	216,856
10	18	公会計研修会参加費用(島根県民会館)	2		8,115	8,115	208,741
10	19	L版写真用紙購入代	7		820	410	208,331
10	20	プリンターインク代	7		7,520	3,760	204,571
10	25	水道・下水道代	10		9,936	1,104	203,467
10	27	電気代	10		13,290	1,476	201,991
10	27	インターネットプロバイダー料	10		5,022	1,674	200,317
10	27	携帯電話料	10		8,566	2,855	197,462
10	30	山陽新聞代	8		3,093	3,093	194,369
11	4	灯油代	10		1,880	208	194,161
11	4	灯油代	10		1,926	214	193,947
11	9	書籍「質問力でつくる政策議会」購入代	8		2,700	2,700	191,247
11	22	備北新聞代	8		3,600	3,600	187,647

11	23	灯油代	10		3,840	426	187,221
11	26	水道・下水道代	10		9,936	1,104	186,117
11	27	カーボン紙代	7		600	300	185,817
11	27	山陽新聞代	8		3,093	3,093	182,724
11	27	電気代	10		13,000	1,444	181,280
11	27	インターネットプロバイダー料	10		5,022	1,674	179,606
11	27	携帯電話料	10		8,537	2,845	176,761
12	4	資料コピー代	7		100	100	176,661
12	11	灯油代	10		1,720	191	176,470
12	16	書籍「人口減少を乗り越える」購入代	8		3,456	3,456	173,014
12	22	山陽新聞代	8		3,093	3,093	169,921
12	22	灯油代	10		3,200	355	169,566
12	25	上水道・下水道代	10		9,579	1,064	168,502
12	27	FAX用リボン購入代	7		1,134	567	167,935
12	27	電気代	10		15,183	1,687	166,248
12	27	固定電話料	10		3,244	1,081	165,167
12	27	携帯電話料	10		8,589	2,863	162,304
12	27	インターネットプロバイダー料	10		5,022	1,674	160,630
1	14	灯油代	10		1,600	177	160,453
1	17	書籍「人口減少社会における世代交流・共生のまちづくり」購入代	8		1,080	1,080	159,373
1	22	灯油代	10		1,560	173	159,200
1	24	書籍「若者参画条例の提案」購入代	8		2,376	2,376	156,824
1	25	水道・下水道代	10		11,448	1,272	155,552
1	25	山陽新聞代	8		3,093	3,093	152,459
1	26	灯油代	10		1,520	168	152,291
1	27	自治体向けICT推進セミナー参加交通費(JR乗車券)	2		1,980	1,980	150,311
1	27	電気代	10		20,099	2,233	148,078
1	27	携帯電話料	10		8,576	2,858	145,220
1	27	インターネットプロバイダー料	10		5,022	1,674	143,546
1	28	自治体向けICT推進セミナー参加交通費(JR特急券)	2		2,360	2,360	141,186
1	30	書籍「神山進化論」購入代	8		2,160	2,160	139,026
2	7	灯油代	10		1,600	177	138,849
2	18	プリンターインク代	7		1,260	630	138,219
2	19	プリンターインク代	7		6,295	3,147	135,072
2	23	灯油代	10		3,207	356	134,716

2	23	灯油代	10		1,580	175	134,541
2	23	資料コピー代	7		310	310	134,231
2	23	A4用紙代	7		920	460	133,771
2	25	水道・下水道代	10		9,579	1,064	132,707
2	26	山陽新聞代	8		3,093	3,093	129,614
2	27	電気代	10		26,722	2,969	126,645
2	27	インターネットプロバイダー料	10		5,022	1,674	124,971
2	27	携帯電話料	10		8,785	2,928	122,043
2	28	議会だより印刷代	3		30,294	30,294	91,749
3	3	灯油代	10		1,620	180	91,569
3	5	書籍「少子化に対応した学校教育充実の処方箋」購入代	8		2,160	2,160	89,409
3	16	パソコン・ウイルスバスターソフト購入代	7		181,332	90,666	-1,257
3	17	灯油代	10		1,580	175	-1,432
3	17	灯油代	10		4,860	540	-1,972
3	23	書籍「ソリシオ・マネジメント」購入代	8		1,600	1,600	-3,572
3	24	山陽新聞代	8		3,093	3,093	-6,665
3	24	灯油代	10		1,580	175	-6,840
3	25	水道・下水道代	10		9,223	1,024	-7,864
3	27	電気代	10		22,737	2,526	-10,390
3	27	固定電話料	10		3,120	1,040	-11,430
3	27	インターネットプロバイダー料	10		5,022	1,674	-13,104
3	27	携帯電話料	10		8,582	2,860	-15,964
合 計				360,000	934,075	375,964	-15,964